

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края  
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  
в Алтайском крае»**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 3 декабря 2008 года № 123-ЗС «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 152, часть II; 2011, № 186, часть I; 2012, № 192, часть I, № 200, часть I; 2013, № 209, часть I; 2014, № 221, часть I; 2016, № 238; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 1 декабря 2016 года; 6 марта 2017 года) следующие изменения:

- 1) пункт 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
  - «4) содействие внедрению перспективных технологий в области дорожной деятельности, а также применению национальных стандартов Российской Федерации в указанной области;»;
  
- 2) в статье 4:
  - а) в части 2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
  - б) в части 3 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
  
- 3) в статье 6:
  - а) в части 2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
  - б) в части 4 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
  - в) в части 5 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
  
- 4) в статье 8:
  - а) в наименовании слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;
  - б) в абзаце первом слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;
  - в) пункт 1 признать утратившим силу;
  - г) в пункте 7 слово «парковочным» заменить словом «парковочными»;
  
- 5) в пункте 1 статьи 9 слова «участие в осуществлении» заменить словом «осуществление»;

б) в статье 12:

а) в части 1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в части 4 слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются», слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в) в части 5 слова «правилам, стандартам, техническим нормам» заменить словами «техническим регламентам»;

7) в части 2 статьи 13 слово «владельцам» заменить словом «владельцами»;

8) в части 7 статьи 15 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

9) в части 2 статьи 20 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

10) в части 8 статьи 21 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

11) в части 2 статьи 22 слова «Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»»;

12) в части 3 статьи 23 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

13) в статье 25:

а) в части 1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Решение об использовании автомобильной дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения либо участка такой автомобильной дороги на платной основе должно быть принято после утверждения проектной документации платной автомобильной дороги или автомобильной дороги, содержащей платные участки, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.»;

14) в статье 27:

а) в части 1 слова «с концессионером» заменить словами «, соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном партнерстве соответственно с концессионером, частным партнером»;

б) в части 2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

- в) в части 3:  
после слов «дорог общего пользования регионального или межмуниципального» дополнить словом «значения»;  
слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
- г) в части 4 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
- д) в части 5 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

15) в части 1 статьи 28 слова «и Алтайского края» исключить.

## **Статья 2**

Пункт 1 статьи 4 закона Алтайского края от 10 октября 2011 года № 135-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (Сборник законодательства Алтайского края, 2011, № 186, часть I) признать утратившим силу.

## **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул  
5 июля 2017 года  
№ 55-ЗС